
 

 Praça Nirson Carneiro Lobo nº 34, Centro CEP: 72.800-060 
 (61) 3906-3080 / 3906-3091 CNPJ: 01.169.416/0001-09 site: www.luziania.go.gov.br 

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024004462 
EXTRATO DE DISPENSA EMERGENGIAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 - SMDU 
 
 

O Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano TELIO RODRIGUES DE 
QUEIROZ, no uso de suas atribuições legais e constitucionais em especial que lhe defere a Lei Federal 
nº 14.133/2021, torna público a Dispensa de Licitação Pública celebração de contrato com a Empresa: 
RESILIENG ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 34.142.502/0001-
79, com sede à QNA 2 Lote 03, Sala 304 – Taguatinga – Distrito Federal, representada pelo senhor, 
Aroldo da Silva Paranhos, Engenheiro Civil, que apresentou a proposta de preços mais vantajosa, 
levando em consideração o quesito de menor valor, ou seja o valor de R$ 95.000,00 (noventa e cinco 
mil reais), para desenvolvimento de ações para elaboração de Projeto de reconstrução do bueiro 
celular, muro de contenção e dissipar de energia, da Avenida Lucena Roriz, no Distrito da Jardim Ingá, 
no Município de Luziânia-GO, com fundamento legal no artigo 75, inciso VIII da Lei n° 14.133/2021, 
Decreto Municipal n° 007/2024 e da Instrução Normativa n° 010/2015 do Tribunal de Contas dos 
Municípios do Estado de Goiás – GO; 

 
Luziânia, 06 de março de 2024. 

 
 
 

TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ 
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024004462
	EXTRATO DE DISPENSA EMERGENGIAL DE LICITAÇÃO Nº 001/2024 - SMDU

		2024-03-07T09:36:38-0300
	TELIO RODRIGUES DE QUEIROZ:69285357172




